

Prosjekt -og entreprenørforsikring

Forsikringsvilkår av 1.1.2024

Innhold

1 HVEM FORSIKRINGEN GJELDER FOR	2	5 FORUTSETNINGER OG BEGRENSNINGER	4
2 HVOR FORSIKRINGEN GJELDER.....	2	6 ERSTATNINGSREGLER.....	4
3 HVA KAN VÆRE FORSIKRET	2	7 ANDRE BESTEMMELSER	5
4 HVILKE SKADER SOM DEKKES	3	8 SIKKERHETSFORSKRIFTER	6

Forsikringsavtalen består av:

- forsikringsbeviset
- forsikringsvilkårene
- generelle vilkår
- lov om forsikringsavtaler
- øvrig lovverk

Forsikringsbeviset gjelder foran forsikringsvilkårene.
Forsikringsvilkårene gjelder foran generelle vilkår.
Forsikringsbeviset, forsikringsvilkårene og generelle vilkår gjelder foran lovbestemmelser som kan fravikes.

1 Hvem forsikringen gjelder for

Forsikringen gjelder for

1.1 den som er nevnt i forsikringsbeviset.

1.2 innehaver av tinglyst eiendomsrett, panterett eller annen tinglyst sikkerhetsrett ved forsikring av fast eiendom.

1.3 innehaver av panterett i løsøre eller varer, men bare dersom panthaveren har mottatt forsikringsattest fra forsikringsforetaket, jf. FAL § 7-1, 3. ledd, som er fraveket.

1.4 annen panthaver eller eier av ting enn dem som er omtalt ovenfor (pkt. 1.1 - pkt. 1.3.), men bare dersom forsikringstakeren har forsikringsplikt eller bærer risikoen for tingen.

Ting leiet eller lånt fra andre er bare dekket når dette framgår av forsikringsbeviset, eller når forsikringstakeren ved lov eller skriftlig avtale har forsikringsplikt, eller har overtatt risikoen.

Ting mottatt til oppbevaring, bearbeiding eller reparasjon er kun dekket når det framgår av forsikringsbeviset.

Forsikringsforetaket kan med bindende virkning for medforsikrede endre avtalen eller la den opphøre.

Ved skadeoppgjør kan forsikringsforetaket forhandle med forsikringstakeren og utbetale erstatning til ham med bindende virkning for medforsikrede, med mindre forsikringsforetaket har fått skriftlig meddelelse om den medforsikredes interesse etter at skaden inntraff, men før oppgjør finner sted.

1.5 ny eier ved eierskifte, men bare inntil den nye eier har tegnet forsikring og ikke lenger enn 14 dager etter eierskiftet.

1.6 Forsikringen gjelder til fordel for byggherre/tiltakshaver som har inngått kontrakt med forsikringstakeren, om bygge-, anleggs- eller montasjearbeider.

2 Hvor forsikringen gjelder

2.1 Forsikringen gjelder på steder innen Norge hvor entreprenøren (sikrede) utfører entreprisearbeidet.

2.2 Forsikringen gjelder på kontor- og lagersted.

2.3 Forsikringen gjelder også for ting som er til reparasjon/overhaling i Norden.

2.4 Uten særskilt avtale gjelder forsikringen ikke for ting som er under transport.

2.5 Naturskadeforsikringen gjelder i Norge.

3 Hva kan være forsikret

3.1 Forsikringen omfatter sikredes risiko i henhold til kontrakt for:

1. utførte bygge-, anleggs-, monterings- og installasjonsarbeider.
2. materialer og utstyr som er losset på forsikringsstedet og som skal inngå i arbeidet.
3. materialer og utstyr byggherren har betalt forskudd for og materialer og utstyr byggherren har overgitt i entreprenørens besittelse.
4. ting sikrede bærer risikoen for og som skal inngå i arbeidet.
5. arbeid utført av byggherren når forsikringstakeren ved lov eller skriftlig avtale har forsikringsplikt.

3.1.1 For entreprenørforsikring (årsforsikring) gjelder:

Hver entreprise er forsikret for inntil den forsikringssum som framkommer av forsikringsbeviset. Beløpet kan endres ved særskilt avtale, men en økning gjelder først fra det tidspunkt forsikringsforetaket har bekreftet beløpet.

Enterpriser med kontraktssum større en avtalt forsikringssum forsikres med egen prosjektforsikring etter avtale med forsikringsforetaket.

3.2 Inkluderte tilleggsytelser:

Avtalte forsikringssummer gjelder pr. skadetilfelle.

Etter erstatningsmessig skade omfatter forsikringen:

3.2.1 Utgifter til riving, rydding og bortkjøring av verdiløse rester av skadede forsikrede ting med inntil 20 % av kontraktssummen, høyst kr. 3.000.000, med mindre annet beløp er angitt i forsikringsbeviset.

3.2.2 Prisstigning etter skade

Økte utgifter til utbedring, gjenanskaffelse eller gjenoppføring av forsikrede ting på grunn av prisstigning i inntil 24 måneder fra skadedagen. Prisstigning erstattes i samme forhold som skaden ellers, og er begrenset til 20 % av tingskadeerstatningen, jf. pkt. 6.3.1.

3.2.3 Lagring og destruksjon av miljøfiendtlige rester

Merutgifter, innenfor et tidsrom av 12 måneder, til midlertidig lagring og destruksjon av miljøfiendtlige rester av skadede ting etter påbud gitt med hjemmel i lov eller offentlig forskrift, med inntil 20 % av kontraktssummen for ting på forsikringsstedet, høyst kr. 3.000.000, med mindre annet beløp er angitt i forsikringsbeviset.

Unntatt er utgifter ved påbud som myndighetene hadde hjemmel til å gi selv om skaden ikke hadde inntruffet. Forsikringen omfatter ikke utstyr, varer og hjelpestoffer som ikke var i bruk og som var lagret eller deponert på forsikringsstedet.

3.2.4 Reparasjon av skadde ting på overtid

Merutgifter som følge av reparasjon av skadde ting på overtid og ved helligdagsarbeid, ved forsendelse av skadde ting som il-, ekspress- eller flyfrakt, samt annen lignende forsering, med 20 % av forsikringssummen for de skadde ting, høyst kr. 500.000.

3.2.5 Rekonstruksjon av arkiver, datafiler mv.

Utgifter til nødvendig rekonstruksjon av manuskripter, yrkestegninger og beregninger, arkiver, registre, kartoteker, forretningsbøker, datafiler og dataprogram med inntil kr. 3.000.000, dersom ikke annen forsikringssum er angitt i forsikrings- beviset. Rekonstruksjon må foretas innen 2 år.

For datafiler og dataprogram gjelder spesielt:

Erstatningen er begrenset til dokumenterte kostnader til rekonstruksjon av data som har gått tapt eller har blitt skadet og tap eller skade på datamedier.

Innenfor denne summen erstattes

- gjenoppretting av filer fra foreliggende sikkerhetskopi.
- manuell gjenoppretting av filer fra originalprogrammer eller fra dokumenter som fortsatt er tilgjengelig.
- utskifting og gjeninsetting av systemdata og standard programdata.

3.2.6 Egne materialer, boder, containere, brakker, kontorutstyr, verktøy o.l. dekkes med inntil kr. 300 000.

3.3 Uten særskilt avtale omfatter forsikringen ikke:

3.3.1 Boder, brakker, verksteder, kompressor-hus, redskaper, verktøy, tilriggings utstyr, og øvrig utstyr som anvendes for arbeidets gjennomføring, men som ikke skal inngå i bygget eller anlegget, utover det som fremgår av pkt. 3.2.6.

3.4 Forsikringen omfatter ikke:

3.4.1 Merutgifter som skyldes påbud fra offentlig myndighet.

3.4.2 Sjø- og luftfartøyer og maskiner med egen fremdriftsmotor.

3.4.3 Penger og verdipapirer.

3.4.4 Avbruddstap av enhver art og utgifter til provisoriske tiltak for å begrense avbruddstap, dagmulkt o.l., kostnader ved omgjøring av feilaktig eller på annen måte ikke kontraktsmessig utført arbeid, eller andre økonomiske følgeskader utover det som er avtalt etter punktene 3.1 - 3.3.5.

3.4.5 Kraner

3.4.6 Eksisterende bygning, bygningskonstruksjoner eller anlegg. Bygninger, bygningskonstruksjoner eller anlegg som skal omfattes av forsikringen må angis i forsikringsbeviset.

3.4.7 Skader som inntreffer i reklamasjonstiden

4 Hvilke skader som dekkes

Forsikringen omfatter fysiske skader på eller tyveri av forsikrede ting etter vilkårets kapittel 3 inntruffet i forsikringstiden. Utgifter til vedlikehold eller forbedringer omfattes ikke.

4.1 Forsikringen dekker

Plutselig og uforutsett skade som rammer ting.

Naturskade i henhold til naturskadeforsikringsloven.

4.2 Forsikringen dekker ikke

4.2.1 Skade på forsikret ting eller del av ting som skyldes at den for sitt formål er feilaktig konstruert, utført, dimensjonert eller beheftet med materialfeil. Unntaket gjelder bare slike kostnader som ville ha påløpt dersom feilen hadde blitt rettet umiddelbart før skadens inntreden.

4.2.2 Skade som skyldes setning i grunn eller svikt i fundament eller underlag for fundament.

4.2.3 Skade som alene rammer forbruksmateriell.

4.2.4 Skade eller tap som skyldes underslag eller svinn.

4.2.5 Skade ved tyveri utenfor bygning, eller fra telt/plasthall.

Utstyr nevnt i pkt. 3.2.6 er likevel dekket mot skade ved tyveri når:

- nevnte gjenstander er oppbevart i container eller brakke.
- nevnte gjenstander er for store og tunge til å anbringe i bygning.
- stillas er ferdig montert på fasade og boltet fast i vegg.

4.2.6 Utgifter til utskifting eller forandring av låser hvis nøkler/kode har kommet på avveie.

4.2.7 Skade som leverandør, reparatør eller andre er pliktig til å erstatte i henhold til gjeldende rett, kontrakt, garanti eller annen avtale.

Når den sikrede er produsent eller forhandler av den forsikrede ting, svarer forsikringsforetaket ikke for skader som omfattes av den alminnelige garanti for vedkommende bransje og heller ikke for skade på forsikret del som skyldes at delen for sitt formål er feilaktig konstruert, dimensjonert eller på annen måte feilaktig utført.

4.2.8 Skade som skyldes bruk, slitasje, korrosjon, kavitasjon eller avleiring.

4.2.9 Skade som ikke påvirker tingens/delens anvendbarhet, eller som kan avhjelpes ved normal service eller justering.

4.2.10 Skade på byggverk eller ting i dette når byggverket er oppført etter at det for område er nedlagt bygge- og delingsforbud i medhold av naturskadeforsikringsloven og skaden er slik art som vedtaket gjelder.

4.3 Når forsikringen gjelder

Forsikringen oppfylder kravene til tingforsikring som entreprenør etter Norsk Standard 8405 pkt. 10.1, 8406 pkt. 9 første avsnitt, 8407 pkt. 8.1, 8415 pkt. 10.1, 8416 pkt. 9 første avsnitt, 8417 pkt. 8.1.

Forsikringen oppfylder også kravet i Bustadoppføringslova §13. 4. ledd (byggblankett 3425), men kun for utførelsesdelen, ikke planlegging/prosjektering.

4.3.1 Forsikringen gjelder i forsikringstiden

Forsikringen faller bort hvis de ting forsikringen er knyttet til skifter eier. Forsikringsforetaket svarer bare for skader som inntreffer i den tid forsikringsforetakets ansvar løper etter forsikringsavtalen og FAL.

4.3.2 Bygge- og anleggsarbeid

Innenfor forsikringstiden omfattes det enkelte bygge-, eller anleggsprosjekt av forsikringen så lenge forsikringstakeren bærer risikoen i henhold til kontrakt.

Forsikringen gjelder fra kontraktsarbeidet starter og inntil kontraktsarbeidet er avsluttet, men ikke utover forsikringstiden. Forsikringstiden opphører ved overtakelsesforretning eller ved at kontraktsarbeidet tas i bruk av tiltakshaver.

4.3.3 Montasje og installasjonsarbeid

For montasje- og installasjonsarbeider opphører forsikringen når tingen er overtatt av kjøper eller tatt i bruk, avhengig av hva som inntreffer først. Uten særskilt avtale omfatter forsikringen ikke prøvetid ut over 4 uker. Gjelder forsikringen en brukt ting, opphører forsikringen når monteringen er avsluttet og prøvingen begynner.

4.3.4 Gjelder forsikringen eksisterende bygning, bygningskonstruksjoner eller anlegg, dekkes kun skader som skyldes utførelse av entreprisen.

4.3.5 Gjelder forsikringen demontering, opphører forsikringen når lasting for transport fra forsikringsstedet begynner. Forsikringen opphører uansett ved forsikringstidens utløp.

4.3.6 Stilles krav mot forsikringsforetaket, plikter sikrede etter avtale å prøve for retten spørsmålet om det foreligger ansvar for konsulent, leverandør, reparatør eller andre. Forsikringsforetaket betaler sikredes omkostninger ved søksmålet.

4.3.7 Er det avtalt at forsikringen skal gjelde i garantitiden, svarer forsikringsforetaket

1. høyst i to år fra garantitidens begynnelse for skade som beror på feil i entreprisen og som forsikringstaker kan bevise er begått under entreprisen,
2. høyst i tre år fra garantitidens begynnelse for skade oppstått som følge av utbedring av feil i entreprise, bare forutsatt at forsikrede entreprenør er pliktig å erstatte skaden.

5 Forutsetninger og begrensninger

Selskapet tar forbehold om at ansvaret kan reduseres eller falle helt bort dersom nedenstående forutsetninger ikke er oppfylt, se FAL §§ 4-6 og 4-8.

5.1 Sikkerhetsforskrift

Selskapet forutsetter at sikkerhetsforskrift i vilkårenes pkt. 8 blir overholdt.

Dersom sikrede ved handling eller unnlatelse forsømmer å overholde eller påse at sikkerhetsforskriftene overholdes, avgjøres det under hensyn til skyldgraden, skadeforløpet og forholdene ellers om selskapet skal betale noe, og i tilfelle hvor mye, se FAL § 4-8.

5.2 Identifikasjon

Sikredes rett til erstatning kan reduseres eller falle bort som følge av handlinger eller unnlatelser fra styret, styrets leder, administrerende direktør og personer som i kraft av sin stilling har ansvar for forsikring, økonomi, prosjekt- og byggeledelse, graving, sprengning, montasje, drift, produksjon og/eller vedlikehold.

Bestemmelser om at sikredes rett til erstatning helt eller delvis faller bort som følge av sikredes handlinger eller unnlatelser får tilsvarende anvendelse ved handlinger eller unnlatelser gjort av ansatt som har det overordnede ansvar for den del av virksomheten hvor forsømmelsen er gjort, jf. FAL § 4-11. Ved overtredelse av sikkerhetsforskrifter gjelder

det samme også hvis forsømmelsen er begått av personer som har en særlig selvstendig stilling innen virksomheten eller av arbeidsledere som i arbeidstiden følger dem de er satt til å lede.

5.3 Forbehold om bortfall eller nedsettelse av erstatningen ved forsømmelse av opplysningsplikten

Dersom forsikringstakeren har forsømt sin opplysningsplikt om forhold som kan ha betydning for selskapets vurdering av risikoen, bortfaller eller nedsettes selskapets erstatningsplikt, jf. FAL §§ 4-1 og 4-2.

5.4 Endring av risiko

Sikrede plikter å informere om endring av risiko til selskapet uten ugrunnet opphold. Dersom det har skjedd endring av risiko, kan selskapets ansvar falle bort eller reduseres dersom slik beskjed ikke er gitt.

Ansvarsbegrensninger gjelder særskilt ved

- sikringstiltak nevnt i forsikringsbeviset skal være gjennomført og vedlikeholdt.

- endring av virksomhet eller endring av prosjekt-/byggeplan.

- driftsinntekter eller prosjektkostnad, når denne er lagt til grunn for vurdering av forsikringsforetakets risiko eller premieberegningsgrunnlag.

6 Erstatningsregler

6.1 Erstatningsberegning bygning/anlegg

6.1.1 Ved gjenoppføring eller reparasjon.

Dersom bygningen/anlegget blir reparert/gjenoppført

- innen landets grenser,
- til samme formål,
- innen 5 år,
- av forsikringstaker, eier, ektefelle/samboer eller livsarving avleiring,

beregnes erstatningen på grunnlag av kostnadene til reparasjon/gjenoppføring til samme - eller vesentlig samme - stand som umiddelbart før skaden inntraff, beregnet etter prisene på skadedagen.

Erstatningsgrunnlaget kan ikke settes høyere enn gjenoppføringsprisen før skaden fratrukket verdien etter skaden regnet etter samme regel, jf. pkt. 7.1. Del/komponent som står foran utskifting eller rivning erstattes etter sin omsetningsverdi, etter fradrag for kostnadene ved rivning/demontering.

Dersom omsetningsverdien av den nye/reparerte bygning/anlegg blir større enn bygningens/anleggets omsetningsverdi før skaden, gjøres det fradrag for den økning som overstiger 40 % av omsetningsverdien før skaden inntraff.

Ved fastsettelse av bygningens/anleggets omsetningsverdi skal det tas hensyn til mulige endringer i avkastning, beliggenhet og andre forhold. Nødvendige beregninger baseres på en byggepris tilsvarende gjenoppføringsprisen, jf. pkt. 7.1.1.

6.1.2 Uten gjenoppføring eller reparasjon som nevnt i pkt. 6.1.1.

For bygning/anlegg som ikke repareres/gjenoppføres som angitt i pkt. 6.1.1, fastsettes erstatningsgrunnlaget etter pkt. 6.1.1, men ikke høyere enn til reduksjonen i bygningens/anleggets omsetningsverdi som følge av skaden.

Dersom bygningen/anlegget ikke kan omsettes separat, legges i stedet bygningens/anleggets bruksverdi til grunn.

6.1.3 Bygning/anlegg som står foran riving, og midlertidig bygning-/anlegg som ikke repareres/gjenoppføres.

Erstatningsgrunnlaget, jf. pkt.6.1.1, er begrenset til verdien av bygningens/anleggets brukbare materialer, tatt ned og lagt ferdig for salg/transport. Det gjøres fradrag for utgiftene ved riving.

6.2 Erstatningsberegning - maskiner og løsøre

6.2.1 Ved gjenanskaffelse eller reparasjon.

Erstatningen beregnes på grunnlag av kostnadene til reparasjon/gjenanskaffelse til samme - eller vesentlig samme - stand som umiddelbart før skaden inntraff, beregnet etter prisene på skadedagen. Erstatningsgrunnlaget kan ikke settes høyere enn gjenanskaffelsesprisen før skaden, jf. pkt. 7.1, fratrukket verdien etter skaden, regnet etter samme regel.

Det skal gjøres fradrag for verdøkning ved at brukte ting blir erstattet med nye. Ved vurderingen tas hensyn til forringelse ved elde, bruk, nedsatt bruksverdi, den tid tingen har vært i bruk og gjenstående brukstid. Fradrag gjøres for den del av verdøkningen som overstiger 40 % av maskinens eller delens/komponentens verdi før skaden.

6.2.2 Uten gjenanskaffelse eller reparasjon.

For ting som uansett årsak ikke er reparert eller gjenanskaffet innen tre år etter at skaden inntraff, beregnes erstatningsgrunnlaget som i pkt. 6.1.1, men begrenset til reduksjonen i omsetningsverdien som følge av skaden.

6.3 Erstatningsberegning tilleggsdekninger

6.3.1 Prisstigning

Prisstigning regnes fra skadedagen til reparasjon, gjenanskaffelse eller gjenoppføring har skjedd, eller normalt kunne ha skjedd.

Prisstigning erstattes i samme forhold som skaden ellers og er begrenset til 20 % av erstatningen for hver skadet ting etter skadedagens prisnivå.

I beregningen gjøres fradrag for opptjente renter av erstatninger. Forsikringsforetaket erstatter prisstigning bare hvis skaden er utbedret innen fem år fra skadedagen for bygning og innen tre år for maskiner og løsøre.

Erstatningen fastsettes og forfaller til betaling når skaden er utbedret.

6.4 Skjønn

Fastsettelse av erstatningsgrunnlag og verdier avgjøres ved skjønn hvis sikrede eller forsikringsforetaket krever det. Skjønnen kan ikke med bindende virkning for partene ta stilling til skadeårsak og andre faktiske forhold som er avgjørende for forsikringsforetakets ansvar. Bestemmelsene om skjønn i Generelle vilkår legges til grunn.

6.5 Egenandel

Ved erstatningsberegningen gjøres reduksjoner med hjemmel i vilkår eller lov, før fradrag av egenandel.

I erstatningsoppgjøret for hver sikret trekkes avtalt egenandel som framkommer i forsikringsbeviset.

Ved naturskade etter lov om naturskadeforsikring trekkes den egenandel som til enhver tid er fastsatt av departementet.

Har sikrede flere forsikrede ting i forsikringsforetaket som er berørt ved én og samme hendelse, trekkes bare én egenandel - den høyeste.

Ved skade som skyldes ras, jordforskyvning, grave-, sprengnings-, pelings- eller rivingsarbeider er egenandelen 10 % av forsikringsforetakets erstatningsplikt, men minimum den egenandel som er angitt i forsikringsbeviset.

Ved skade forårsaket av varme arbeider utført av eller for sikrede, trekkes en egenandel i tillegg på 10 % av skaden, minimum 1G maksimum 5G (G = folketrygdens grunnbeløp).

Med varme arbeider forstås arbeider hvor det benyttes arbeidsverktøy og -utstyr som genererer gnister eller varme som kan føre til brann. Varme arbeider omfatter bruk av åpen flamme, varmlufts-, sveise-, skjære- og slipeutstyr.

Ved skade forårsaket av snøtyngde og/eller snøpress, trekkes en tilleggs egenandel på kr. 50 000.

7 Andre bestemmelser

7.1 Forsikringssummer/premieberegnings grunnlag

7.1.1 Forsikringssum - bygning/anlegg
Forsikringssummen fastsettes av forsikringstaker.

Er forsikringssummen lik gjenoppføringsprisen erstattes hele skaden. Er forsikringssummen lavere enn dette, erstattes en så stor del av skaden som svarer til forholdet mellom forsikringssummen og gjenoppføringsprisen (underforsikring).

7.1.2 Forsikringssum - maskiner og løsøre
Forsikringssummen fastsettes av forsikringstaker. Forsikringssummen skal minst tilsvare hva det på skadedagen ville ha kostet å gjenskaffe tilsvarende eller i det vesentlige tilsvarende ny ting, gjen- anskaffelsesprisen.

Er forsikringssummen lavere enn gjenanskaffelsesprisen, erstattes en så stor del av skaden som svarer til forholdet mellom forsikringssummen og gjenanskaffelsesprisen (underforsikring).

7.1.3 Førsterisiko

For poster med oppgitt sum i vilkåret og for poster i forsikringsbeviset betegnet som førsterisiko, erstattes skade, etter fradrag av egenandel, inntil de oppgitte summer. Underforsikringsbestemmelsene ovenfor gjelder ikke.

7.1.4 Gjenanskaffelsespris

Med gjenanskaffelsespris forstås det det på skadedagen ville kostet å gjenskaffe tilsvarende eller i det vesentlige tilsvarende ny ting montert på forsikringsstedet. Alle kostnader i forbindelse med gjenanskaffelsen, så som frakt, montasje, adkomst osv. samt toll, avgifter o.l., skal således være inkludert i gjenanskaffelsesprisen.

7.1.5 Entreprenørforsikring (årsforsikring)

For entreprenørforsikring (årsforsikring) skal prisberegningsgrunnlaget tilsvare driftsinntekter for siste avsluttede regnskapsår for entreprenørvirksomheten. Driftsinntekter er fakturerte inntekter av alle typer arbeid som er utført av egen virksomhet og arbeider utført av andre eller sammen med andre, som forsikringstaker bærer risikoen for eller har plikt til å holde forsikret i henhold til kontrakt eller avtale.

Den avtalte erstatningsgrense for enkeltentreprenørene framgår i forsikringsbeviset, og gjelder uansett om oppgitt premieberegningsgrunnlag/ årsumsetning er høyere. Forsikringsforetaket er ikke ansvarlig for at den avtalte erstatningsgrense er tilstrekkelig, men alle skader vil erstattes fullt ut, dvs. på 1. risikobasis, inntil erstatningsgrensen.

Dersom prisberegningsgrunnlaget avviker med mer enn 10 % i avtaleperioden eller det inngås nye kontrakter som vesentlig grad påvirker forsikringsforetakets risiko, må dette meldes forsikringsforetaket uten ugrunnet opphold.

7.2 Diverse bestemmelser ved skade

7.2.1 Skademelding

Skade skal meldes til forsikringsforetaket uten ugrunnet opphold. Forsikringsforetaket kan kreve at skademeldingen skal inneholde sikredes fødselsnummer (11 siffer) eller foretaksnummer. Følgende skader skal meldes til politiet: Brann, innbrudd, tyveri, skadeverk og ran. Forsikringsforetaket kan kreve at også andre skader meldes til politiet.

7.2.2 Merverdiavgift

Merverdiavgift erstattes når det er dokumentert at avgiften er betalt. Avgift som kan fradragføres i merverdiavgiftsregnskapet erstattes ikke.

7.2.3 Forhold til panthaver, konkursbo, nye eiere o.l.

Overfor panthavere, konkursbo, utleiefirma o.l. er forsikringsforetakets ansvar begrenset til det laveste av følgende beløp:

1. nedgangen i tingens omsetningsverdi som følge av skaden, og
2. vedkommendes økonomiske interesse i tingen på skadetidspunktet

For panthavere betyr "tingen" i denne sammenheng pantobjektet i sin helhet. Disse bestemmelser gjelder ikke leaset fast eiendom.

Ved konkurs gjelder bestemmelsene ovenfor uten hensyn til om konkursen ble åpnet før eller etter at skaden inntraff.

Overfor andre nye eiere, etter at skaden inntraff, enn eierens ektefelle, samboer eller livsarving, begrenses forsikringsforetakets ansvar som om gjenoppføring eller gjenanskaffelse ikke finner sted.

7.2.4 Oppgjørsmåter

Forsikringsforetaket kan avgjøre om skaden skal erstattes ved

- kontantoppgjør.
- reparasjon.
- gjenoppføring/gjenanskaffelse, eller
- at forsikringsforetaket fremskaffer tilsvarende - eller i det vesentlige tilsvarende ting.

Ved kontantoppgjør kan erstatningen ikke overstige det forsikringsforetaket hadde måttet betale for reparasjon eller gjenanskaffelse. Ved reparasjon eller gjenoppføring/gjenanskaffelse, har forsikringsforetaket rett til å bestemme hvilken reparatør eller leverandør som skal benyttes.

7.2.5 Eiendomsretten til skadde ting og til ting som kommer til rette.

Sikrede er pliktig til å beholde en skadet ting mot å få utbetalt erstatning for skaden på tingen, men forsikringsforetaket har rett til å overta skadde ting. Kommer ting til rette etter at erstatning er betalt, har den sikrede rett til å beholde tingen mot å betale erstatningen tilbake. Vil ikke den sikrede det, tilfaller tingen forsikringsforetaket.

7.2.6 Forsikringsforetakets overtakelse av panterett.

Er forsikringsforetaket ansvarlig overfor panthaver, men ikke overfor eieren, inntreer forsikringsforetaket i panthavers rett i den utstrekning forsikringsforetaket betaler erstatning til panthaver.

8 Sikkerhetsforskrifter

8.1 Generelt om sikkerhetsforskrifter

Dersom sikrede ved handling eller unnlatelse forsømmer å overholde sikkerhetsforskriftene, eller forsømmer å påse at de overholdes, kan retten til erstatning bortfalle eller reduseres, jf. FAL § 4-8.

Det samme gjelder hvis forsømmelsen er gjort av personer som utfører arbeid av ledende art eller av andre som har særlig selvstendig stilling innen virksomheten, eller av arbeidsledere som i arbeidstiden følger dem de er satt til å lede.

Forsikringen er overtatt på betingelse av at de fastsatte sikkerhetsforskrifter til enhver tid overholdes. Har sikrede forsømt å overholde sikkerhetsforskriftene, eller påse at de blir overholdt, kan retten til erstatning helt eller delvis falle bort.

8.2 Sikkerhetskopi av programvare og informasjon lagret på datamedia

Aktuelle operativsystemer og applikasjoner skal forefinnes i minst 2 eksemplarer, original og sikkerhetskopi. Disse skal oppbevares på atskilte datamedier og være maskinelt lesbare.

Sikkerhetskopi av programvare skal oppdateres for hver programvare.

Informasjon lagret på datamedia skal finnes i 3 generasjoner sammen med nødvendig underlag for rekonstruksjon. Sikkerhetskopiene skal oppbevares atskilt slik at original og sikkerhetskopi ikke kan ødelegges ved samme skadehendelse.

Sikkerhetskopi av data skal gjennomføres minst 1 gang hver uke.

Det skal være etablert rutiner som sikrer at backup av data til enhver tid er av en slik kvalitet at det enkelt kan benyttes til rekonstruksjon etter skade.

8.3 Drift og vedlikehold

Forsikringstaker skal holde de forsikrede ting i god driftsmessig stand og påse at offentlige og andre forskrifter til forebygging eller begrenning av skade blir overholdt

8.4 Sikring mot brann

8.4.1 Offentlige lover og forskrifter som gjelder for forsikringsavtalen

- Lov om brannvern med forskrifter, samt pålegg gitt av offentlig brannmyndighet
- Lov om tilsyn med elektriske anlegg med tilhørende forskrifter, samt pålegg gitt av det stedlige el.-tilsyn, skal følges.

8.4.2 Ansvarshavende for brannforebyggende arbeid

- Bedriftens ledelse oppnevner en person til å sørge for det brannforebyggende arbeid.

Vedkommende skal:

- Sørge for at sikkerhetsforskrift er fulgt. Avvik skal rapporteres.
- Sørge for at ansatte instrueres om brannforebyggende tiltak, bruk av slokkeutstyr og alarmeringsrutiner.
- Sørge for at forhold som synes å true brannforskriften blir rettet straks.

8.4.3 Krav

- Branndører må være lukket. I arbeidstiden kan branndører holdes åpne hvis de har utstyr for automatisk lukking i branntilfelle. Slike skal funksjonsprøves minst én gang pr uke.
- Slokkeutstyr (brannslanger eller håndslukkeapparater) skal være anskaffet, plassert og merket i henhold til offentlige lover og forskrifter, og pålegg gitt av stedlig brannmyndighet. Håndslukkere kontrolleres minst en gang årlig og forsynes med merkelapp med dato for siste kontroll.
- Alt arbeid på elektriske installasjoner skal utføres av godkjent elektriker.
- Tilknytning av dataanlegg til elektrisitetsnett mv. skal være utført i henhold til spesifikasjoner gitt av produsent eller leverandør.
- Montering av dataanlegg skal være utført i henhold til spesifikasjoner gitt av produsent eller leverandør.

8.4.4 Byggtørker o.l.

Byggtørker, sandvarmer og annet olje- eller gassfyrt apparat skal være offentlig typegodkjent og oppsatt i henhold til offentlige forskrifter.

8.4.5 Slukningsredskaper

Slukningsredskaper skal være til stede på avmerket, lett synlig og tilgjengelig plass, være i god stand og i tilstrekkelig antall innenfor det området det bygges på og i provisoriske bygninger av alle slag. Slukningsredskaper skal dessuten være anbrakt ved hver byggtørker, og på hvert sted hvor det foregår brannfarlig arbeid, se pkt. 8.4.6 under. Alle slukningsapparater skal kontrolleres minst en gang i året.

8.4.6 Varme arbeider

Veiledning til sikkerhetsforskriften er tilgjengelig på www.brannvernforeningen.no.

Definisjon

Med varme arbeider forstås arbeider hvor det benyttes arbeidsverktøy og utstyr som genererer gnister og/eller varme som kan føre til brann. Varme arbeider omfatter bruk av åpen og skjult flamme, varmlufts-, sveise-, skjære- og slipeutstyr.

Hvor sikkerhetsforskriften gjelder

Denne gjelder ved utførelse av varme arbeider i alle miljøer med brannrisiko. Unntatt er varme arbeider som utføres i spesielt tilrettelagte produksjons- og verkstedsrom. Rommet skal være adskilt fra annen virksomhet som egen branncelle. Denne skal ha ubrennbare overflater.

Avtale med ekstern håndverker/entreprenør

Dersom varme arbeider skal utføres av ekstern håndverker/entreprenør skal sikrede påse at sikkerhetsforskriftens krav inngår i skriftlig avtale eller kontrakt med denne.

Sikkerhetskrav

- Sjekkliste for utførelse av varme arbeider utgitt av Finans Norge Forsikringsdrift eller tilsvarende sjekkliste skal være utfylt og signert før utførelse av arbeidet. Sjekklisten er tilgjengelig på www.brannvernforeningen.no.
- Alt brennbart materiale i risikoområdet der varmt arbeid utføres skal være fjernet eller beskyttet.
- Åpninger i gulv, vegger og tak i risikoområdet der varmt arbeid utføres skal være tettet.
- Egnet slokkeutstyr i forskriftsmessig stand, minimum 2 stk. 6 kg/liter håndslukkeapparat skal være lett tilgjengelig. Ett håndslukkeapparat kan erstattes med brannslange påsatt vann frem til strålerøret.
- Navngitt brannvakt skal kontinuerlig overvåke brannrisiko under arbeidet, i pauser og nødvendig tid etter at arbeidet er avsluttet, minimum en time. Utførende kan være brannvakt der brannrisikoen vurderes som lav.
- Brannvakt og utførende skal ha gyldig sertifikat for utførelse av varme arbeider fra Stiftelsen Norsk Brannvernforening eller annen godkjent organisasjon i øvrige nordiske land.

Utførelse av varme arbeider på tak

I tillegg til punktene over gjelder følgende sikkerhetskrav ved arbeider på tak:

- Ved utførelse av varme arbeider på tak skal det i tillegg til sjekkliste foreligge en dokumentasjon på at det er utført en risikovurdering av arbeidet.
- Det er forbud mot bruk av åpen og skjult flamme på oppførede og luftede tretak.
- Ved utførelse av varme arbeider på kompakte og øvrige tak som ikke er nevnt i punkt h. over, skal brennbar isolasjon og brennbare konstruksjoner være tilstrekkelig beskyttet med ubrennbar isolasjon eller ubrennbare materialer som gir tilsvarende beskyttelse. Ved bruk av åpen og skjult flamme skal det være tilstrekkelig sikkerhetsavstand til bygningskonstruksjoner/bygningsdeler som består av brennbare materialer.

8.4.7 Røyking

Røyking tillates kun på faste og avmerkede røykeplasser hvor instruks viser under hvilke betingelser røyking kan foregå.

8.4.8 Orden og renhold

Avfall som kan selvantenne eller avgi brennbare gasser skal legges i egnede beholdere eller containere av ikke brennbar materiale med selvlukkende lokk, eller straks fjernes til betryggende sted. Disse beholderne skal tømmes regelmessig.

Oppsamling av emballasje eller andre brannfarlige ting i fyrrom, ved elektriske ovner eller varmerør er ikke tillatt.

8.4.9 Avfallshåndtering

Brennbar avfall som ligger fritt eller i åpne containere, søppelkasser, papirkurver og lignende uten permanent tilsyn skal plasseres

- slik at brann ikke kan smitte til bygning/byggverk.
- minst 5 meter fra brennbar yttervegg.
- ikke under overdekte lasteramper, vinduer eller takutspring.

Brennbar avfall og materiale kan likevel oppbevares nærmere byggverk hvis det brennbare avfallet og materialet er oppbevart i lukket og låst container. Denne skal være konstruert slik at eventuell brann ikke kan spre seg ut av containeren.

8.4.10 Utendørs lagring av brennbar materiale

Utendørs lagring av brennbar materiale, eksempelvis trelast, trepaller, flis, plast, papir og lignende, skal plasseres minst 8 meter fra byggverk (bygning, konstruksjon, anlegg).

Lagring med høyde over 4 meter eller areal større enn 200 m² skal plasseres minst 25 meter fra byggverk.

8.5 Vann og annen væske og gass

- Varer i kjeller må lagres min. 10 cm over gulv. Med kjeller menes laveste etasje i bygning der hele gulvet er under terrengnivå.
- Væske- og gassførende installasjoner skal trykk- og tetthetsprøves før de tas i bruk.
- Bygningen skal være oppvarmet for å unngå frostskaide.
- VVS-arbeid skal utføres av offentlig godkjent rørleggervirksomhet.
- Stoppekran for vann må være stengt for den del av bygningen som ikke er i bruk. Væske- og radiatorledninger skal være tømt.

8.6 Sikring mot naturskader

Det skal treffes alle nødvendige tiltak for å beskytte de forsikrede mot skader ved vær- og temperaturforhold som man etter årstiden og de stedlige forhold må regne med. Dette gjelder så vel bygget/anlegget som materialer/utstyr som er losset på forsikringsstedet.

8.7 Sikring mot tyveri og skadeverk

Sikkerhetsforskriften omfatter samtlige adkomstdører, vinduer og andre åpninger. For lokaler med offentlig påbudt rømningsvei gjelder følgende særbestemmelser:

I den tid lokalene er bemannet, må samtlige dører i disse rømningsveier kunne åpnes innenfra i overensstemmelse med de stedlige brannmyndigheters anvisning. I den tid lokalene er

ubemannet, må disse være låst iht. forsikringsforetakets sikkerhetsforskrifter.

8.7.1 Dører, porter, luker og lignende åpninger.

8.7.1.1 Dører, porter, luker og lignende åpninger skal være låst med minst en FG*-godkjent låseenhet.

* FG = Forsikringsselskapenes Godkjennelsesnevnd

8.7.1.2 I lokale som bare har vinduer beliggende minst 4 meter over bakkenivå, utbygg eller andre konstruksjoner og gjenstander som gir innklatringsmuligheter, kan låseenheten i dører til lokalene ha innvendig knappvridder hvis dør og felt som grenser til dør er uten vindu, eller hvis glass i vindu er minst av sikkerhetsglass eller sikret med polykarbonplate. (Se pkt. 8.7.7 Minimumskrav til sikringsutstyr).

8.7.1.3 Skal ha låseenhet som holder dør og karm sammen hvis karm ikke har anlegg mot veggstender.

8.7.1.4 Som er skyvbare skal være låst til karm eller annen fast bygningskonstruksjon.

8.7.1.5 Må aldri ha nøkler stående i låsen.

8.7.1.6 Som er to-fløyete skal sikres med stål kantskåter med hevarm, stål bolteskåter med låst bolt, låst bom eller annen tilsvarende sikring av det passive dørblad.

8.7.1.7 Skal være sikret slik at de ikke kan åpnes ved demontering av hengslene fra utsiden.

8.7.2 Dører, porter, luker o.l. åpninger som vender mot ikke beferdet område

8.7.2.1 Skal være godkjent etter NS 3170 eller ha samme styrke og stivhet som 35 mm kompakt tredør uten vindu. For kontorer gjelder dette kun dør i yttervegg.

8.7.2.2 Hvis det er glass eller andre svake felt i dør til butikk, tilhørende lager og andre lokaler som gir tilgang til butikken, skal det være beskyttet alternativt med:

- sikkerhetsglass
- polykarbonatplate
- gitter
- rullesjalusi
- lem

(Se pkt. 8.7.7 Minimumskrav til sikringsutstyr).

8.7.3 Vinduer, også vindu i dør

8.7.3.1 Vinduer skal være lukket og haspet eller låst.

8.7.3.2 Glass i vinduer og i dører, som er plassert lavere enn 4 m over bakkenivå, utbygg eller andre konstruksjoner og gjenstander som gir mulighet for innklatring, skal være sikret slik at glasset ikke kan fjernes fra utsiden med lett håndverktøy.

8.7.4 Hengslede vinduer i butikk og andre lokaler som butikken bruker

8.7.4.1 Skal være låst med vinduslås når vinduene er plassert lavere enn 4 m over bakkenivå, utbygg eller andre konstruksjoner og gjenstander som gir mulighet for innklatring.

8.7.5 Brakke og container

8.7.5.1 Brakke

Når forsikrede maskiner, verktøy og annet hjelpeutstyr oppbevares i stasjonær brakke skal dører, luker med videre, være låst med FG-godkjent lås. Mobile brakker skal være sikret mot bort-transport ved at hjulgang fjernes eller hjulene låses.

8.7.5.2 Container

Containeren skal være på minst 7,5 m³ (halvcontainer).

Sikring

Dørhengsler skal være sikret slik at døren ikke kan løftes av i låst stilling. Døren skal være sikret med minst 2 FG-godkjente bakkantbeslag eller tilsvarende sikring. Døren skal beskyttes med minst 1 FG godkjent containerlås eller bom og hengelås med følgende krav:

- Bommen som benyttes til sikring av døren skal være av stål og ha et tverrsnittsmål på minst 60 x 10mm eller annet med tilsvarende styrke.
- Bommens festeordning til karm skal minst tilsvare bommens styrke og monteres etter produsentens anvisninger.
- Fester skal ikke kunne demonteres fra utsiden.
- Bommens hengelåsbeslag skal være av stål og ha samme styrke og dimensjon som hengelåsboyle. Beslagets og hengelåsenes boyle skal fylle hverandre.
- Hengelåsbeslaget skal være slik konstruert at det beskytter låsen.
- Bommen skal låses med FG-godkjent hengelås, minimum klasse 3.
- Hengelåsbeslaget skal være FG-godkjent og ha samme klasse som hengelåsen. Dette gjelder for hengelås i klasse 3, 4 og 5.

Plassering

- Containere skal være plassert innenfor en fysisk hindring som gjør at containeren ikke kan fjernes.
- Områder hvor containere med lett omsettelig varer lagres skal være inngjerdet. Gjerdet og porten skal minimum ha en høyde på 2,5 meter, med overklatringsvern. Gjerdet og porten skal være utført i solid stålflettverk. Containeren skal plasseres slik at tilkomst med bil for bortkjøring av container elimineres.

8.7.6 Maskiner, verktøy og hjelpeutstyr

Maskiner (f.eks. gjerdesag og trykkluftkompressor), verktøy og hjelpeutstyr som er for store og tunge til å anbringes i bygning, brakke eller container, og derfor beror utendørs, skal være forsvarlig sikret med solid kjetting til fast holdepunkt og med FG-godkjent lås, minimum klasse 3, og tilhørende beslag i samme klasse. Ved en ukens fravær eller lengre, skal maskinene, verktøyet og hjelpeutstyret demonteres og oppbevares innelåst i bygning, brakke eller container.

8.7.7 Minimumskrav for sikringsutstyr

Der det kreves sikringsutstyr gjelder følgende minimumskrav:

8.7.7.1 Sikkerhetsglass

- Skal være typegodkjent av FG eller sertifisert etter NS 3217, motstandsklasse B1 (NS 3215) eller bedre.

- Skal være sikret spesielt mot demontering. Det vises til: 'Anbefalte retningslinjer for montering av sikkerhets- og brannhemmende ruter (Glassbransjeforbundet i Norge).

- Er glasset montert på hengslet eller skyvbar vindusramme, skal rammen være låst med FG-godkjente låseenheter som krevet for dør.

8.7.7.2 Gitter

- Skal være typegodkjent av FG eller være laget av: stål med minst 8 mm diameter eller av stål med tilsvarende tverrsnitt med minst 5 mm tykkelse og kan ha maskestørrelse inntil 10 x 50 cm

eller

stål med minst 5 mm diameter eller av stål med tilsvarende tverrsnitt med minst 4 mm tykkelse og kan ha maskestørrelse inntil 3 x 7 cm.

- Skal ha festeordninger som minst tilsvare gitterets styrke, som f.eks. 6 mm gjennomgående bolter med ikke over 40 cm avstand. Fester skal ikke kunne demonteres fra utsiden. Rulle-/skyvegitter skal alltid festes til fast karm eller bygningskonstruksjon.

- Er gitteret montert på hengslet eller skyvbar vindusramme, skal rammen være låst med FG-godkjente låseenheter som krevet for dør.

8.7.7.3 Rullesjalusier

- Skal være typegodkjent av FG eller være laget av: stållammeller av minst 1,2 mm tykkelse som er helt tette.

- Skal løpe i egne skinner eller kanaljern, slik at dette ikke kan demonteres i lukket stilling.

- Skal være låst med FG-godkjente låseenheter som krevet for dør.

- Skal ha festeordninger som minst tilsvare rullesjalusiets styrke, som f.eks. 6 mm gjennomgående bolter med ikke over 40 cm avstand. Fester skal ikke kunne demonteres fra utsiden. Rullesjalusi skal alltid monteres til fast karm eller bygningskonstruksjon.

8.7.7.4 Lem

- Skal være av minst 15 mm kryssfinerplate, minst 1,5 mm stållplate eller ha tilsvarende styrke.

- Som ikke er fastmontert skal være låst med FG-godkjente låseenheter som krevet for dør.

- Skal ha festeordninger som minst tilsvare lemmens styrke, som f.eks. 6 mm gjennomgående bolter med ikke over 40 cm avstand. Fester skal ikke kunne demonteres fra utsiden.

- Er lemmen montert på hengslet eller skyvbar vindusramme, skal rammen være låst med FG-godkjente låseenheter som krevet for dør.

8.7.7.5 Polykarbonatplate

- Skal være minst 6 mm tykk.

- Skal monteres på innsiden i tillegg til vanlig glass.

- Skal ha festeordninger som minst tilsvare polykarbonatplatens styrke, som f.eks. 6 mm gjennomgående bolter med ikke over 20 cm avstand. Det må benyttes store stoppskiver eller langsgående flatjern. Fester skal ikke kunne demonteres fra utsiden.

- Er polykarbonatplaten montert på hengslet eller skyvbar vindusramme, skal rammen være låst med FG-godkjente låseenheter som krevet for dør.

8.7.7.6 Bom

- Skal være av stål og tilfredsstillende:

utvendig: minst 60 x 10 mm eller tilsvarende styrke innvendig: minst 50 x 8 mm eller tilsvarende styrke.

- Skal være festet slik at det tilsvarer bommens styrke. Fester skal ikke kunne demonteres fra utsiden.

- Skal låses med FG-godkjent hengelås. Det skal benyttes minimum klasse 2 innvendig og minimum klasse 3 utvendig.

- Bommens hengelåsbeslag skal være av stål og ha samme styrke og dimensjon som hengelåsbøylene.

- Beslagets og hengelåsens bøyle skal fylle hverandre.

- Utvendig bom skal ha hengelåsbeslag som er slik konstruert at det beskytter låsen.

8.7.7.7 Hengelåsbeslag

- Skal være FG-godkjent og ha samme klasse som hengelåsen. Dette gjelder klasse 3, 4 og 5.

- Skal være festet til karm eller vegg i henhold til produsentens anvisninger. Fester skal ikke kunne demonteres fra utsiden.

8.7.7.8 Bakkantbeslag

- Skal være slik utformet at det sammen med hengsler m.m. gir døren samme motstandskraft mot oppbrytning på hengselsiden (bakkant) som på låsesiden.

Oppgave over FG-godkjent materiell og utstyr fås ved henvendelse til forsikringsforetaket. Veiledning for gjennomføring av sikkerhetsforskriftene finnes i 'Håndbok for innbruddssikring for næringslivet', FG-publ. 111.

8.7.7.9 Oppbevaring av nøkler/koder

- Nøkler/koder skal oppbevares utenfor forsikringsstedet eller i FG-godkjent sikkerhetsskap forsynt med FGs merke eller ved at betrodd person bærer den på seg. Skapet skal være boltet fast til gulv eller vegg i henhold til produsentens monteringsanvisning. Når skap med kodelås tas i bruk, skal koden byttes.

8.8 Annen skade

Sikrede skal sørge for å måke snø av tak, balkong og terrasse på forsikret bygning for å unngå skade.

8.9 Krav til bygge og anleggs plasser

8.9.1 Prosjektering og utførelse

Bygge- og anleggsprosjekt skal prosjekteres og utføres i samsvar med:

- Plan- og bygningsloven med forskrifter.

- Norsk Standard for prosjektering og utførelse av bygningskonstruksjoner.

- vedtatte bransjestandarder.

- aksepterte normer for god fagmessig utførelse av bygge og anleggsarbeider.

8.9.2 Metoder og anbefalinger

Det forutsettes at de metoder og anbefalinger som er gitt av prosjekterende og/eller rådgivende konsulent for undersøkelser,

metode- og løsningsvalg følges gjennom hele plan- og byggeperioden.

8.9.3 Ansvarshavende/byggeplassledelse

På hver byggeplass/anleggssted skal det opprettes en byggeledelse som skal ivareta det fagmessige og sikkerhetsmessige ansvaret for prosjektet. Byggeledelsen skal i antall personer, kompetanse og organisasjonsform være tilpasset kompleksiteten i de oppgaver den skal ivareta.

8.9.4 Sikring av værtpåkjenninger

Forsikrede ting skal være tilstrekkelig beskyttet slik at de tåler værtpåkjenninger som er påregnelige etter årstid og de stedlige forhold.

8.9.5 Vedlikehold

Vedlikehold, ettersyn og kontroll skal utføres i henhold til egen utarbeidet instruks for bygget/anlegget, leverandørs instruks/veiledning og forskrifter gitt av offentlig myndighet.

8.10 Krav til montasjearbeider

8.10.1 Utøvelse av montasje og prøving

Montasje skal utføres i samsvar med produsent/leverandørs beskrivelse og anvisning.

Prøving (testing) skal utføres ifølge prosedyrer og innenfor belastningsgrenser gitt av produsent/leverandør.

8.10.2 Utøvelse av montasje og prøving

Forsikrede ting må ikke brukes til andre formål eller utsettes for større belastninger enn angitt av leverandør.

8.10.3 Modifikasjon, ombygging

Modifikasjon, endring av bruksspesifikasjoner eller annen ombygging må utføres av eller i samråd med leverandør eller etter spesifikasjoner gitt av leverandør.

8.10.4 Gassanlegg

Gassanlegg skal prosjekteres, installeres, endres, repareres, driftes, vedlikeholdes, innmeldes og kontrolleres som beskrevet i forskrift av 8. juni 2009 nr. 602 med senere utgaver, om håndtering av farlig stoff med tilhørende veiledning og temaveiledninger utarbeidet av Direktoratet for samfunnssikkerhet og beredskap.

Gassforbrukende utstyr som hvitevarer, oppvarmingskilder mv.. skal installeres, brukes, vedlikeholdes og kontrolleres i henhold til produsentens anvisninger.

* Gjeldende forskrift med veiledning og temaveiledninger vil til enhver tid være å finne på www.dsb.no.

8.10.5 Vedlikehold

Vedlikehold, ettersyn og kontroll skal utføres i henhold til leverandørs instruks/veiledning og forskrifter gitt av offentlig myndighet.

